
 
 

Fact Sheet Gemeinde Stettlen 2024 
 

Steueranlage Gemeinde  1.57 

Liegenschaftssteueranlage  1.20 ‰ 

Einwohnerzahl 3‘433 per 31.12.2023 

Wasser/Abwasser-Grundgebühr (für 
Eigentümer) 

Diverse Kategorien 
(siehe Gebührenverordnung - www.stettlen.ch/downloads) 

Wasser -Verbrauchsgebühr CHF 1.60/m3 zuzüglich MwSt. 

Abwasser -verbrauchsgebühr CHF 1.80/m3 zuzüglich MwSt. 

Abfall-Grundgebühr CHF 145.-- zuzüglich MwSt. 

Abfallsack-Gebühr 
(Verkaufsstellen: Bäckerei Krenger, 
Voi, Coop Deisswil) 
 

17lt. CHF 1.05 inkl. MwSt. 
35lt. CHF 2.10 inkl. MwSt. 
60lt. CHF 3.60 inkl. MwSt.  
110lt. CHF 6.50 inkl. MwSt. 

Container-Kleber 
(Brennbar, Grüngut und Speisereste, 
Papier und Karton) 

CHF 5.00 pro Kleber 

Verfügbares Bauland Keines 
Entwicklung Wohnen, Dienstleistung, Gewerbe im Bernapark 
(www.bernapark.ch) 

Baureglement, Zonenplan www.stettlen.ch/downloads 

Verfügbarer Wohnraum Siehe gängige Plattformen (Anzeiger, Immoscout etc.) 

Grundversorgung Bäckerei Krenger 
Bäckerei Reinhard 
Coop Deisswil 
Voi-Migrospartner 
Post-Agentur im Voi 

Schulen Kindergarten, Primar-, Real- und Sekundarschule in Stettlen 
(Spez.Sek. in Bolligen) 

Familienergänzende Kinderbetreuung Tagesschulangebot siehe www.stettlen.ch 
Private Kindertagesstätten, weitere Kitas und 
Tagesfamilienangebot in umliegenden Gemeinden 
Betreuungsgutscheine werden ausgerichtet 

Freizeit/Sportangebote Hallenbad (ab 15.04.2024 für ein Jahr geschlossen), Tennisanlage 
Deisswil, Vita Parcours im Schwandiwald, öffentlicher Rasenplatz 
der Schule. 
Diverse Vereine unter www.stettlen.ch  

Kulturangebot Müller Deisswil 
Bernapark Museum / Kunstraum Thomas Demarmels 
Diverse Vereine unter www.stettlen.ch 

ÖV RBS-Stationen Stettlen und Deisswil 
Park + Ride der RBS in Stettlen 

Stimmberechtigte 2 Gemeindeversammlungen (Frühjahr / Winter) 

Gemeinderat 2024 2 glp, 2 FDP, 1 SP, 2 parteilos 

Öffnungszeiten Verwaltung Montag   08.00 – 11.30/13.30 – 18.00 
Dienstag – Donnerstag 08.00 – 11.30/13.30 – 16.30 
Freitag    08.00 – 14.00 
Termine sind auch ausserhalb der Öffnungszeit möglich 

Verwaltung Leitung 031 930 88 33 
Gemeindeschreiberei  031 930 88 30 
Schulsekretariat (Montag und Dienstag) 031.930 88 34 
Senioren-Info (Dienstagmorgen, und Donnerstag 031 931 51 44 
Finanzverwaltung / Steuerbüro / AHV-Zweigstelle 031 930 88 40 
Bauverwaltung 031 930 88 48 

 


